
[1] 

 

   

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                    

          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                       

6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ               

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΛΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΥΡΓΟΥ                                                                            
                                                                                                       

                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 44649/05-12-2025 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ) [ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 ΜΕ ΤΙΤΛΟ: "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΠΑΡΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΜΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ 4Κ-3D-ICG, ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 

ΥΠΕΡΗΧΟΤΟΜΟΓΡΑΦΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΗΤΟΥ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ" με κωδικό ΟΠΣ 6005102 που είναι ενταγμένο στο Ε.Π. 

«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027» ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΕΡΟΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ: ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 4 (Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 384984),                     
        Σχετικά: 

1. Οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

2. Οι διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄ 36/09-03-2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 

της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.  

3. Η Διακήρυξη  υπ’ αρ. 44649/05-12-2025 (Τμήμα 4: Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 384984) 

4. Το με Α.Π. 48006/24-12-2025 Αίτημα Διευκρινίσεων Οικονομικού Φορέα  

5. Το με αρ. πρωτ. 3649/05-01-2026 έγγραφο της Επιτροπής Σύνταξης Τεχνικών Προδιαγραφών 

 

Κατόπιν αιτήματος Οικονομικού φορέα, περί παροχής διευκρινίσεων για το Τμήμα 4: Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 384984- Ζητούμενο είδος: «ΦΟΡΗΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ» (CPV: 

33111600-7) και σε απάντηση ως προς το κάτωθι διευκρινιστικό ερώτημα: 

 

Στις τεχνικές προδιαγραφές του ψηφιακού ακτινολογικού και συγκεκριμένα στην προδιαγραφή 

12. (σελ. 75) αναφέρετε:  

12. Έλεγχος Γεννήτριας.  

12.1. Ο έλεγχος των ακτινολογικών παραμέτρων έκθεσης (kv, mAs, AEC, Ανατομικά 

Προγράμματα) της Γεννήτριας να γίνεται από τον σταθμό Λήψης, Επισκόπησης και Επεξεργασίας των 

Ψηφιακών Εικόνων. Οι ακτινολογικές παράμετροι έκθεσης να δύναται να προκαθοριστούν με βάση το 

Ανατομικό Πρόγραμμα αυτόματα αλλά και ο Χρήστης να δύναται να επιλέξει ελεύθερα αυτές.  

Παρακαλούμε όπως διευκρινίσετε εάν η αναφορά στον Αυτόματο Έλεγχο Έκθεσης (ΑΕC) έχει 

τεθεί εκ παραδρομής (καθώς αποτελεί τυπικό χαρακτηριστικό σταθερών συστημάτων με Bucky και όχι 

φορητών).  

 

Σας επισυνάπτουμε αυτούσια την απάντηση της Επιτροπής Σύνταξης Τεχνικών 

Προδιαγραφών, διατυπωθείσα στο υπ’ αρ. πρωτ. 3649/05-01-2026  έγγραφο.  

 

 

Τμήμα:           Οικονομικό /Γρ. Προμηθειών 

Ταχ. Δ/νση:     Ε.Ο. Πύργου - Πατρών 

Ταχ. Κ.:  27 131 

Τηλέφωνο: 2621 36 1193 

Πληροφορίες :  Μπακαλοπούλου Κ.  

Προς 

ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ  

 



[2] 

 

 

      «Σε απάντηση του ανωτέρω σχετικού εγγράφου, για το οποίο λάβαμε γνώση, σας καταθέτουμε 

τις παρακάτω διευκρινίσεις: 

       Στις τεχνικές προδιαγραφές του ψηφιακού ακτινολογικού και συγκεκριμένα στην προδιαγραφή 

12 (σελίδα 75) η αναφορά που περιγράφεται στον αυτόματο έλεγχο έκθεσης (AEC) έχει τεθεί από 

παραδρομή. Η αναφερόμενη Τεχνική προδιαγραφή, αφορά σταθερό μηχάνημα. Οι αναφερόμενοι 

τεχνικοί περιορισμοί δεν υφίστανται». 

 

 

 

 

                                                                                         Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ  

 

 

 

 

                                                                                                      ΠΟΛΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πύργος, 08/01/2026

Α. Π.: 378
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2026-01-08T10:46:30+0200




